
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 8 . 0 8 .2 0 1 5  № до0

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 29.06.2012 № 344

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 
29.06.2012 № 344 «Об утверждении административного регламента 
предоставления государственной услуги «Выдача разрешений на 
строительство объектов капитального строительства в случаях, 
определенных частями 5 и 6 статьи 51 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации» следующие изменения и дополнения:

а) в преамбуле постановления текст «статьи 34» заменить текстом 
«статьи 48»;

б) в пункте 21 приложения к постановлению:
абзац 4 исключить;
абзац 5 изложить в новой редакции:
«Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015 № 117/пр «Об утверждении 
формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию.»;

в) пункт 45 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«45. Предоставление государственной услуги возможно в электронной

форме с использованием Портала государственных и муниципальных услуг 
(функций) Тульской области.»;

г) подраздел 16 раздела II приложения к постановлению дополнить 
пунктом 45.1 следующего содержания:

0 0 4 4 4 4 640304647107



2

«45.1. При предоставлении государственной услуги в электронной 
форме основанием для начала предоставления государственной услуги 
является направление заявителем с использованием Единого портала 
государственных и муниципальных услуг (функций) заявления и документов, 
указанных в пункте 22 Административного регламента.

Обращение за получением государственной услуги в электронной 
форме и предоставление государственной услуги в электронной форме 
осуществляется с использованием электронных документов, подписанных 
электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона 
«Об электронной подписи».»;

д) подпункт «а» пункта 46, пункты 47-49 приложения к постановлению 
изложить в новой редакции:

«а) прием и регистрация заявления о предоставлении государственной 
услуги, прием документов, включая документы в электронной форме, 
необходимые для предоставления государственной услуги;»;

«47. Информация о правилах предоставления государственной услуги 
представляется по обращениям заявителей, размещается на Едином портале 
государственных и муниципальных услуг (функций), Портале
государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской области.

48. Предоставление государственной услуги в соответствии 
с Административным регламентом обеспечивается при обращении:

лично или через своего законного представителя;
в электронной форме с Единого портала государственных

и муниципальных услуг (функций).
49. Сведения о государственной услуге размещаются на Едином 

портале государственных и муниципальных услуг (функций).»;
е) пункт 64 приложения к постановлению дополнить абзацем 3 

следующего содержания:
«При подаче документов, предусмотренных пунктом 22 

Административного регламента, в форме электронных документов 
с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего 
пользования, в том числе сети «Интернет», включая Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций), Портал
государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской области, 
специалист инспекции, ответственный за рассмотрение и оформление 
документов для предоставления государственной услуги, направляет 
заявителю в форме электронного документа разрешение либо уведомление 
об отказе в выдаче разрешения не позднее 5 календарных дней, следующих 
за днем принятия решения.»;



3

ж) в пункте 83 приложения к постановлению текст «заместителю 
председателя правительства Тульской области -  министру строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Тульской области» заменить текстом 
«первому заместителю Губернатора Тульской области -  председателю 
правительства Тульской области».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерна
Тульской области -  председа 
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов


